
 
Новоандреевский сельский совет 

Симферопольского района  

Республики Крым 

 

7-я сессия  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

с. Новоандреевка          № 32/20                                       от 29.05.2020г. 

 

О внесении изменений в решение 39 сессии 1 созыва Новоандреевского сельского 

совета от 30.12.2016г. № 72/16 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного 

прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц,  

замещающих муниципальные должности муниципального образования  

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым, в связи с утратой доверия» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района от 12.05.2020г. № Исорг-

20350022-3005-20/20350022 на решение 39 сессии 1 созыва Новоандреевского сельского совета от 

30.12.2016г. № 72/16 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения 

полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района  

Республики Крым, в связи с утратой доверия», в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 - ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым.  

 

Новоандреевский сельский совет Р Е Ш И Л :  

 

1. Протест прокуратуры Симферопольского района и от 12.05.2020г. № Исорг-20350022-

3005-20/20350022- удовлетворить. 

2. Подпункт 2 Пункта 2 Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, 

освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, в 

связи с утратой доверия изложить дополнить абзацем  следующего содержания 

 «К лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение, представившим недостоверные или неполные сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 

несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности 

в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного 

самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе 

муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока 

его полномочий; 



3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 

осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, 

выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его 

полномочий. 

 Порядок принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные 

должности мер ответственности, указанных в п. 2 настоящего Порядка определяется 

муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на    информационном стенде 

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации 

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с. 

Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского 

сельского поселения (новоандреевка.рф) 

 4.   Решение вступает в силу с момента его обнародования.   

 

 
Председатель  

Новоандреевского сельского совета               

Глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения                                       В.Ю. Вайсбейн 


